СОВЕТ ОНОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]    От 18.11.2024 г.	  № 73
с. Нижний Цасучей

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ононского муниципального округа № 64 от 26.03.2024 г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ононского муниципального округа Забайкальского края»

В соответствии с федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава Ононского муниципального округа Забайкальского края, Совет Ононского муниципального округа, РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Ононского муниципального округа № 64 от 26.03.2024 г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ононского муниципального округа Забайкальского края»:
В пункте 10 слова «в сфере благоустройства» заменить словами «на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве»
Пункт 10 дополнить подпунктом:
«3) профилактический визит.»
Дополнить пунктом 171:
«171. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.
При проведении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.»
В пункте 23 слова «в пункте 20» заменить словами «в пункте 22»
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Ононская заря».

	Глава Ононского
муниципального округа

О.А. Бородина